quod Episcopi tenentur approbationem dare, si Religiosi illis presentati secundum formam Clem. dudum, de sepult. post examen inventi sint capaces, & idonei ad officium Confessionum audiendarum, & si suam approbationem absque rationabili causa date recusent possunt religiosi audire Confessiones.

Concil. Trident. d.c.15. statuit, nullum etiam Regularem posse Confessiones sacerdum etiam Sacerdotum audire, nec ad id idoneum reputari, nisi aut Parochiale beneficium habeat, &c. ex quo colligunt Floron. de casibus reservat. p.1.c.4. §.12.n.2. & alii citati à Boss. d. sect.3. n.49. beneficium Parochiale obtinentes eo ipso ad Confessiones audiendas approbatos censi. Intellige modò illud actu habeant, & non sufficiere habuisse, ut observant Vivald. in candelabro aureo, ubi de Confess. num.27. conclus. 2. Suar. tom.4. de Pœnit. disput.28. sect.4. num.20. Henr. lib.3. de Pœnit. c.6. §.3. in fine, quos refert, & sequitur Fagundez d. precepto 2.lib.7.c.2. nu.38. Torreblanca dicit. lib.14.c.2. num.18. cum seqq. novissimè Stephan. Davila d.c.23.n.14. ubi refert rationem, quia cum Concilium clarè dicat nullum ad Confessiones idoneum, nisi Parochiale beneficium habeat, quod est presentis temporis, si quis jam beneficium Curatum quod habebat, dimiserit, non est idoneus reputandus; & deinde reprobat resolutionem Henr. dicit. §. in commento. dum tenet quod si qui beneficium Curatum abdicavit, verè sit doctus, & communi errore vulgi censeatur adhuc approbatus, tunc valere absolutoriem, & exaudiiri posse ait de validitate absolutoriis coram Deo, durante bona fide, & ignorantia invincibili pœnitentium, cui supplet divina bonitas; non autem de validitate simplici, & absoluta omnium pœnitentium, etiam malam fidem, aut ignorantiam affectatam habentium. Addit etiam idem Stephan. Davila, decisionem S. Congregationis, quæ interrogata: *An Sacerdos, qui aliquando approbatus, & idoneus judicatus sit, atque ideò in Parochium assumptus fuerit, dimissa postea Parochiali, haberet etiam nihil minus debeat adhuc idoneus ad Confessiones validè audiendas, ita ut hæc particula decreti Concilii, Beneficium obtineat, extendatur etiam, &c. vel obtinuerit?* Respondit non haberet.

Nomine Parochialis beneficii intelligenda sunt etiam superiora beneficia habentia curam animarum ut sunt Archiepiscopatus, & Episcopatus, ut sunt etiam aliqui Abbates, Archipresbyteri, & Archidiaconi, qui habent curam animarum annexam; quia de his omnibus eadem, vel fortasse major est ratio, ut per Suar. d. sect.4. num.21. & Fagundez d.c.2.n.41. Filliuc. d.p.1. tract.7.c.9. n.257. Boss. d. sect.3. casu 2. num.52. ubi num.53. id limitat in Prælatis Religio-num qui ex vi suæ dignitatis non habent jurisdictionem ordinariam in sæculares, & expressè illos non posse sine approbatione Ordinarii audire sæcularium Confessiones, sustinent Suar. tom.4. disput.28. sect.4. n.21. Fr. Emman. in Bull. Cruc. §.9.dub.1.n.4. Quamvis contrarium teneant Henr. lib. de Indulgenc. c.12. num.3. in comm. lit. R. Joan Valer. de different. inter utrumque forum, verb. nullitas, differ.5. num.3. Diana moral. resol. p.2. tract.2. miscel. resol. 45. Stephan. Davila d.c.23.n.6.

Provisum de Parochiali Ecclesia per concursum censi approbatum idoneum ministrum ad audiendas Confessiones dumtaxat in ea civitate, vel oppido ubi sita est Parochia, non autem passim per totam Diœcesim, declarasse S. Concilii Congregationem referunt Pias. in praxi Episc. p.2.c.1.n.10. pag.92. Hobnob. de Bonis de examine Ecclesiastico tract.5.c.3.q.15. Fagundez in examine Theologia moralis, p.3.c.9. §.8 n.1. Fagundez d.lib.7.c.2. à n.35. quamvis Zerol. in praxi pœnit. c.16.q.4. extendat ad totam Diœcesim.

& Boss. d. sect. 3. casu 2. num. 50. restringit ad subditos tantum suæ Parochiæ.

Utrum autem sit ubique intra eandem Diœcesim eligibilis virtute Jubilæi? Affirmant Gutier. lib. 1. canon. cap. 27. n. 21. Suar. d. sect. 4. dub. 16. in fine, quos refert, & sequitur Fagundez d. cap. 2. n. 35. adde Fr. Emman. in Bullam Cruc. §. 9. n. 4. dub. 1. in princ. Homobon. d. part. 1. tr. 5. cap. 3. q. 15. Floron. de casib. reserv. part. 1. c. 4. §. 12. num. 2. Boss. d. sect. 3. casu 2. num. 233.

19 Utrum autem sit eligibilis extra Diœcesim, & ubique terrarum vi Bullæ, Jubilæi, aut alterius privilegii Papæ, vel ex licentia aliorum Parochorum suis ovibus concedentium facultatem eligendi quemlibet approbatum, aut ipsimet Sacerdoti in specie suas oves committentum? Negant Gutier. Homobon. & Floron. loc. cit. Fr. Emman. in Bull. Cruc. §. 9. num. 6. Layman. d. lib. 5. tr. 6. c. 11. n. 7. Affirmant. & meritò, Vivald. in candelab. aureo, tit. de Confess. n. 28. concl. 1. Henr. d. lib. 6. c. 6. §. 7. Joan. Valer. de different. utriusque fori, verb. Absolutio, differ. 1. num. 16. Suar. d. disp. 28. sect. 4. n. 18. Fagundez d. c. 2. num. 36. Boss. d. sect. 3. casu 2. n. 235. novissimè Trullench. in exposit. Bullæ S. Cruc. lib. 1. §. 7. cap. 1. lib. 4. num. 3.

An invalida sit absolutio quoties Parochus nullum habeat legitimum titulum, ut quia de facto cum Bullis falsis se gerebat pro Parocho? Negativa pars est verior, quia adest error communis, qui tribuit jurisdictionem, & bona fides pœnitentis, Molfes. in sum. tom. 1. tr. 7. c. 13. num. 21. Sanc. in select. disp. 94. n. 3. Diana d. part. 3. tr. . resol. 112. Henr. in sum. lib. 6. de Pœnit. cap. 6. §. 3. Stephan. Davila d. c. 23. num. 9. vers. quoad primum; ubi ex Henr. Emman. Sa. & Suarez centet beneficiarium Curatum juxta intentionem Concilii esse idoneum reputandum simpliciter, & pro quocumque loco, sive Diœcesi, ita ut sit ubique proximè capax jurisdictionis, si aliunde conferatur ab eo, qui potest delegare, vel mediante Bulla, aut simili privilegio eligendi Confessarium; hancque fuisse sententiam gravissimorum quorundam Prælatorum, qui interfuerunt Concilio, & omnium Theologorum, & Jurisperitorum Salmanticensium, & inter Hispanos, Lusitanosque hanc etiam consuetudinem, ut Parochi sese mutuò juvent ex solo suo consensu, non solùm intra eandem Diœcesim (quod est certius, & frequentius etiam pluribus in locis Galliae & Lotharingiae) sed etiam in confinio diversarum Diœcesum. Utrum hæc resolutio procedere poterit ex vi consuetudinis, maximè hoc videntibus Prælatis, tacentibus, tolerantibus, & consecutariè (implicè saltem) consentientibus; qua quidem non interveniente, sequenda, & amplectenda est Sacrae Congregationis decisio, de qua testantur citati numero præcedenti, quæ aliquando consulta respondit: Provisum de Parochiali Ecclesia per concursum, censendum esse approbatum, & idoneum ministrum ad audiendas Confessiones duntaxat in ea civitate, vel oppido, ubi sita est Parochia, non autem passim per totam Diœcesim: cuius etiam meminit Steph. Valuin. d. cap. 23. n. 13. vers. cuius quidem.